
Nový Kostel
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.217018N, 12.445243E

Nadmořská výška: 486 m n. m. První pís. zmínka: 1714 (310 let) Katastrální výměra: 4 372 ha

Počet obyvatel: 528 PSČ: 351 36

Adresa URL: www.novy-kostel.cz

Současnost obce Nový Kostel
V Novém Kostele je pošta, základní škola s nižším stupněm 1. - 5. třídy (23 dětí). Do mateřské
školy, která je spojená se školní družinou chodí 25 dětí. Obyvatelé obce a okolí mohou navštívit
knihovnu pro veřejnost. V katastru obce působí Sbor pro občanské záležitosti, který se stará o slavnostní
vítání občánků, zlaté a stříbrné svatby a nyní je i možnost uzavřít v Novém Kostele sňatek za
přítomnosti matrikářky z Lubů. Působí zde rovněž TJ Jiskra Nový Kostel, která má k dispozici
hřiště s kabinami, a Myslivecké sdružení Kopanina.V kulturním domě v Novém Kostele se
příležitostně konají různé akce pro místní i obyvatele z okolí.
Obyvatelé obce i okolí za prací dojíždí do okolních obcí a měst nebo jsou zaměstnáni u zemědělské
společnosti Spo-zem, s.r.o. Nový kostel.
V katastru Nového Kostela se proto nachází jedna ze seismologických stanic České regionální seismické
sítě. Je umístěna na souřadnicích N50.2331 a E12.4479 v nadmořské výšce 564 metrů. Data z této
stanice jsou přenášena internetem v reálném čase do Geofyzikálního ústavu ČSAV. Ve stanici je
umístěn širokopásmový a krátkoperiodické seismometrické senzory a také senzor na měření silných
pohybů půdy.
Nový Kostel je také jednou ze dvou lokalit v Karlovarském kraji, kde jsou instalovány větrné elektrárny (druhá
lokalita se nachází u Božího Daru). Poblíž Nového Kostela stojí nyní čtyři větrné elektrárny, když k
původně jedné větrné elektrárně typu Vítkovice VE315-2 byly přistavěny další tři typu Tacke TW/500
kW.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/24/novy-kostel/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 13:55:34


